
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Ненецкого автономного округа «Средняя школа № 1 г. Нарьян-Мара  

с углубленным изучением отдельных предметов имени П.М. Спирихина»  

 

                                               
ПРИКАЗ 

 
 
12.05.2022 г.                         № 88 

 

 
«О внесении изменений в Положение 

 о порядке  приема граждан на обучение  

по образовательным программам начального общего,  

основного общего и среднего общего образования» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 27.05.1998г. № 76-ФЗ «О статусе 

военнослужащих» (ч.6  ст.19), Федеральным законом от 07.02.2011г. №3-ФЗ «О полиции» 

(ч.6 ст.46,56), Федеральным законом от 30.12.2012г. № 283-ФЗ «О социальных гарантиях 

сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении 

изменений в отдельные законодательные акты РФ» (ч.14 ст.3),  Порядком приёма на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утверждённого приказом Минпросвещения РФ от 

02.09.2020г. № 458 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Положение  о порядке  приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее –

 Положение) следующие изменения: 

В пункт 2 добавить подпункт 2.8.   

2.8. Комплектование образовательной организации осуществляется при наличии свободных 

мест в образовательной организации, в порядке очередности поступления заявлений 

родителей (законных представителей) в следующей последовательности:  

1) прием на обучение детей, имеющих право на предоставление места в 

общеобразовательной организации в первоочередном порядке с учётом преимущественного 

права на предоставление места в общеобразовательной организации; 

2) прием на обучение детей, имеющих право на предоставление места в 

общеобразовательной организации в первоочередном порядке; 

3) прием на обучение детей в общем порядке, имеющих преимущественное право на 

предоставление места в общеобразовательной организации; 

4) прием на обучение детей в общем порядке в общеобразовательной организации. 

Указанная последовательность применяется как в период основной приемной 

компании, которая начинается 1 апреля текущего года и завершается 30 июня текущего года, 

так и в дополнительный период, который начинается 6 июля текущего года и продолжается 

до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года. 



2. Системному администратору Хаймину С.В. разместить документ на официальном сайте 

образовательной организации. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

                

               Директор  ГБОУ НАО 

   «СШ №1 имени П.М. Спирихина»                                      Ю.В.Канев 


		2022-05-13T12:45:07+0300
	Канев Юрий Викторович




